Pessum abire: Pl. Aul. IV. 1. 12., Rud. II. 3. 64.; Truc. I. 1. 12., Tertull. Apol. 40., Hygini fab. 125. fin., pessum premere invenitur apud Platum, agere apud veterem poetam dejicere apud Appul., mergere apud Prudent., sidere apud Senecam aliasque cf. lex. — per mare pessum Subsedere — urbes Lucret. VI. 589., ubi, quod Wakef. placuit, „passim“ a Lachmanno ne commemoratur quideni. —

§. 14. Praeterea urbium nomina post verba movendi in accusativo sine praepositione posita non omnino a supinorum ratione sunt aliena. Accedunt aliorum locorum regionumque appellations non a poetis tantum pariter adjectae⁴⁹⁾. His denique licet non solum nomina propria locorum, sed etiam appellativa illis verbis conjungere, ut Lucr. VI. 743. quod loca cum venere volantes⁵⁰⁾. Plautus adeo dixit: abierit malam crucem Poen. III. 6. 4. et „malam cruncem 160“ in ead. fab. Quid si pedestris orationis scriptores ab hoc dicendi genere non abhorruerunt? Nam et Sueton. Vesp. 14. „abire morboniam“ dixit et Appulejus haec scripsit: Met. I. 4. proximam civitatem pervenire, ibid. II. 42.: cum primum plateam vadimus, item de dogm. Plat. II. 616., v. Oudend. — V. Lobeck. ad. Ajax. 289. p. 213. — Sed jam tempus est ad ipsa supina progredi. —

Caput II.

Supina in tum terminata afferuntur.

Verba literarum ordine digesturus composita simplicibus adjiciam; si horum supina non erunt in promtu, tamen in loco, quem iis daturus fuisse, composita

47) cf. Ruddim. I. 121.

48) Archiv für Alterthumswiss. Maerz 1842. Idem jam sensisse videtur Linacer I. p. 86. — Hudemannus voc. cum πέσον vel πέσα comparat.

49) cf. Ruddim. II. 283. 36 et 279. De insularum nominibus cf. Dietsch. ad Sall. Ing. 28. 6.

50) Lucillii fragm. inc. 129. Charis p. 39. Gerl. p. 95. scripsit: „cum illa foras ierant“, praeferens „cum illi foras ierunt.“

inseram. Quorum simplicia verba non exstant, ut deliberare, percontari⁵¹⁾), alia, eorum supina secundum literarum ordinem disponam. Primos ubique collocabo infinitivos futuri passivi, tum ire ceteraque verba intransitiva, denique transitiva cum supino conjuncta. Huic adjectos accusativos indicabo, de aliis objectis, quae dicuntur, separatim dicam.

Conjugationis primae, quam vocant et primum

§. 15. activae formae verborum supina.

Accusatum me a. advenit Ter. Phorm. II. 3. 13. venire Appul. Apol. 492. bis, eum aceus. 483.
(e rec. Oudend. ed Bosscha 1823 sq.).

aestivatum abigere Varro R. R. II. 1. 16. ed. Schneider,

ambulatum abire Plaut. Mil. II. 2. 96. educere Veget. r. m. I. 27.,
deambulatum ire Cato ap. Cic. de or. II. 63. 256. abire Ter. Heaut. III. 3. 26.